DECRETO MUNICIPAL Nº508-01/2004, DE 24 de junho de 2003.

CONVOCA A 1º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DAS CIDADES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica convocada a 1º Conferência Municipal das Cidades, a realizar-se no dia seis de agosto do corrente ano, em Toropi, sob a Coordenação do Secretário Adair Braz.
ARTIGO 2° - A 1º Conferência Municipal das Cidades desenvolverá seus trabalhos a partir do lema “ Cidade para Todos” e sob o tema “Construindo uma Política Democrática e Integrada para as Cidades”.

ARTIGO 3º - A 1º Conferência Municipal das Cidades será presidida pelo Secretário Adair Braz e na sua ausência ou impedimento eventual, pelo Secretário Substituto da Pasta.

ARTIGO 4º - O Secretário Adair Braz expedirá, mediante portaria, o regimento da 1º Conferência Municipal das Cidades, consultadas as entidades representativas da sociedade.

Parágrafo único – O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 1º Conferência Municipal das Cidades, inclusive sobre processo de escolha de seus delegados.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADAIR BRAZ

Secretário Municipal da Saúde e Ação Social